PAGE
1

Российская  Федерация

Администрация Барановского сельсовета Змеиногорского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 26.01.2009                                                          №  5                                                 с.Барановка
Об    утверждении   План мероприятий по

противодействию   злоупотреблению   наркотиками

и их незаконному обороту в Барановском сельсовете

Змеиногорского района на 2008-2012 годы .

С целью исполнения Закона Алтайского края от 14.09.2006 № 94-ЗС «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по  противодействию   злоупотреблению   наркотиками и их незаконному обороту в Барановском сельсовете Змеиногорского района на 2008-2012 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                               А.А.Сечин
                         Приложение

                                                              к постановлению Администрации
                                              Барановского сельсовета

                                    от 26.01.2009 № 5

                                                               П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й
по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному     обороту в Барановском сельсовете Змеиногорского района на 2008 - 2012 годы

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки  исполнения
	исполнители

	1.
	Осуществление социально-эпидемиологического мониторинга распространенности незаконного употребления наркотиков в молодежной среде
	постоянно
	Барановская врачебная амбулатория, Гальцовский ФАП Барановская и Гальцовкая школы, КДН

	2.
	Активизация деятельности  «телефонов доверия» в правоохранительных органах, администрации сельсовета, здравоохранения и учреждениях образования для приема информации о фактах злоупотребления и распространения наркотиков среди населения

	постоянно
	Участковые инспектора,

 Барановская и Гальцовская школы, КДН ,администрация сельсовета

	3.
	Разработка и внедрение методов и технических средств по уничтожению дикорастущей конопли
	Летние месяцы
	Участковые инспектора, представители муниципальных органов власти, административная комиссия

	4.
	Организация и проведение для учащейся молодежи антинаркотических образовательных  профилактических семинаров «Умей сказать нет!»
	1 раз в квартал
	Барановская и гальцовская школы ,Барановский и Гальцовский ДК

	5.
	Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказанию психолого-педагогической  помощи подросткам и их родителям, проведение занятий, включающих курс лекций «Меры предупреждения средства и методики борьбы с наркоманией»
	постоянно
	Барановская врачебная амбулатория и Гальцовский ФАП , Барановский И Гальцовский ДК

	6.
	Обеспечение информирования населения о темпах роста заболеваемости наркоманией и ВИЧ-инфекцией на территории края, района,сельсовета. Мерах по предупреждению незаконного оборота наркотиков, а также о результатах борьбы с наркопреступностью
	постоянно
	Барановская врачебная амбулатория и Гальцовский ФАП , Барановский и Гальцовский  ДК

	7.
	Обновление информационных уголков в общеобразовательных учреждениях сельсовета и сельских библиотеках  по  антинаркотической тематике
	постоянно
	Барановская и Гальцовская школы , Барановский и Гальцовский ДК

	8.
	Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций «Мак», «Допинг», «Канал», иных плановых мероприятий, направленных на обнаружение незаконных посевов наркотикосодержащих растений, уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли, выявление правонарушений в сфере легального оборота наркотиков, перекрытие каналов утечки наркотических средств, ликвидацию подпольных нарколабораторий

	Участковые уполномоченные , общественные комиссии при Администрации сельсовета

	9.
	Обеспечение учебных заведений и учреждений культуры спортивным инвентарем и оборудованием
	2009-2012гг
	Администрация сельсовета